[bookmark: _Hlk154682563]П Р О Т О К О Л № 32
заседания комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание № 32                                                                                      «26» июля 2024 г. 14:00

Председательствующий: Султанбекова Р.Р.
Присутствовали: Туркина О.В.,.Шклярук С.В. , Доброжинская Ю.Ю.,
Секретарь: Якушева С.А.

[bookmark: _Hlk162023250][bookmark: _Hlk164074705][bookmark: _Hlk155889981][bookmark: _Hlk156467487][bookmark: _Hlk157078716][bookmark: _Hlk149574895][bookmark: _Hlk154680043][bookmark: _Hlk172545191][bookmark: _Hlk154680433]ВОПРОС 1.  Рассмотрение проекта решения окружного совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Бараускайте Ольга Владимировна – заместитель начальника отдела управления муниципальной собственностью администрации муниципального образования  «Светлогорский городской округ».
Ознакомиться на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский Ознакомиться на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов.
Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комиссии:		          	                                          Р.Р.Султанбекова

Секретарь:                                                                                                         С.А. Якушева

2